
                              
SLUŢBENI              OPĆINE 
GLASNIK                 BREZA 
 

Godina XIX     Broj: 11.                                                       Breza, 05.12.2017.godine 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

 U skladu sa odredbama ĉlana 2. Zakona o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Sluţbene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, br. 8/05, 81/08, 22/09 i 

109/12), ĉlana 304. stav (2), ĉlana 306. i ĉlana 372. Zakona o privrednim društvima 

(„Sluţbene novine Federacije Bosne i Hercegovine“,  broj: 81/15 ),  a na osnovu ĉlana 19. 

stav (1) taĉka 19. Statuta Općine Breza („Sluţbeni glasnik Općine Breza“– preĉišćeni tekst, 

broj: 08/09), Općinsko vijeće Općine Breza na sjednici Općinskoj vijeća odrţanoj dana 

29.11.2017. godine donosi: 

O D L U K U  

o usklaĊivanju statusa  Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza sa Zakonom o 

javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o privrednim 

društvima  

 

I – Osnovne odredbe 

Ĉlan 1. 

(Predmet Odluke) 

(1) Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Breza pristupa usklaĊivanju statusa Javnog 

preduzeća  „Komunalno“ d.o.o. Breza (u daljem tekstu: Javno preduzeće), upisanog u 

sudski registar kod Općinskog suda u Zenici, Rješenjem, broj: U/I-2109/05 od 

22.11.2005. godine kao pravnog sljednika komunalnog preduzeća „Breza“ u Brezi koje 

je organizovano Odlukom, Skupštine opštine Breza, upisanog kod Kantonalnog suda u 

Zenici, Rješenjem, broj: U/I-1986/89, sa odredbama Zakona o javnim preduzećima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Sluţbene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ br. 

8/05, 81/08, 22/09 i 109/12) i Zakona o privrednim društvima („Sluţbene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 81/15), i to podataka od znaĉaja za pravni 

promet Javnog preduzeća u zemlji i inostranstvu. 
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II – Firma, znak i sjedište Javnog preduzeća 

Ĉlan 2. 

(Firma Javnog preduzeća) 

 

(1) Javno preduzeće će u pravnom prometu poslovati pod punim i skraćenim nazivom.  

(2) Puni naziv firme Javnog preduzeća na jezicima u sluţbenoj upotrebi u Federaciji Bosne 

i Hercegovine je: 

Javno preduzeće „Komunalno“ d.o.o. Breza. 

(3) Skraćeni naziv firme je:  

JP „Komunalno“  d.o.o. Breza. 

(4) U svom poslovanju Javno preduzeće koristi firmu u punom ili skraćenom obliku, na 

naĉin kako je ista definisana Statutom i upisana u sudski registar. 

(5) Sjedište Javnog preduzeća je u Brezi, ulica ZAVNOBIH-a br. 6. 

 

Ĉlan 3. 

(Amblem, peĉat i štambilj, poslovna pisma) 

(1) Javno predzeće ima svoj amblem sljedećeg sadrţaja: 

Osnova amblema je pravougaonog oblika koji se sastoji od tri boje koje simboliziraju 

djelatnost Javnog preduzeća. Plava boja je boja vode, zelena boja je boja ĉistoće i 

crvena boja je boja grijanja. U donjem dijelu znaka plavom bojom je ispisan tekst 

„Komunalno“ Breza 

(2) Javno preduzeće ima svoj peĉat i štambilj. 

(3) Peĉat javnog preduzeća je okruglog oblika preĉnika 30 mm, po ĉijem obodu sa 

unutrašnje strane ispisano latinicom: Javno preduzeće, a u sredini peĉata ispisano je 

„Komunalno“ d.o.o. Breza te evidencioni broj svakog primjerka peĉata skraćeni naziv 

Javnog preduzeća iz ĉlana 2. stav (3), te evidencioni broj svakog primjerka peĉata. 

 

(4) Štambilj je pravougaonog oblika, veliĉine 60x30 mm u ĉijem je gornjem dijelu ispisan 

puni naziv firme Javnog preduzeća, ispod koje se nalazi oznaka i mjesto za datum 

prijema, organizacionu jedinicu, broj, prilog i vrijednost, a sluţi za evidentiranje ulaznih 

akata u Javno preduzeće.  

 

(5) Naĉin korištenja, upotrebe, ĉuvanja i uništavanja peĉata i štambilja kao i njihov broj 

utvrĊuje se Statutom, a u skladu sa Zakonom o peĉatu, i na osnovu Statuta posebnim 

pravilnikom koji donosi Nadzorni odbor.  

 

(6) U  korespodenciji svi akti i poslovna pisma sadrţavaju slijedeće: 

 Puni naziv firme i adresu sjedišta javnog preduzeća; 

 Broj telefona, tel/faxa, sluţbenu e-mail adresu Javnog preduzeća, 

 Naziv i sjedište Suda i poslovni broj pod kojim je Javno preduzeće upisano u sudski 

registar;  
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 Broj transakcijskog raĉuna sa nazivom i sjedištem poslovne Banke kod koje Javno 

preduzeće ima otvoren transakcijski raĉun. Ukoliko Javno preduzećeima ima više 

transakcijskih raĉuna taksativno navesti svaki od njih;  

 Porezni identifikacioni broj Javnog preduzeća; 

 Amblem (logo) Javnog preduzeća. 

 

III – Djelatnost Javnog preduzeća 

Ĉlan 4. 

(Osnovna djelatnost Javnog preduzeća, djelokrug rada) 

(1) Djelatnost javnog preduzeća utvrĊuje se kako slijedi: 

 

01.19 Uzgoj ostalih  jednogodišnjih usjeva 

01.24 Uzgoj jezgriĉavog i koštuniĉavog voća 

01.30 Uzgoj sadnog materijala i ukrasnog bilja 

33.11 Popravak proizvoda od metala 

35.30 Proizvodnja i snabdijevanje parom i klimatizacija 

36.00 Sakupljanje, proĉišćavanje i snabdijevanje vodom 

37.00 Uklanjanje otpadnih voda 

38.11 Skupljanje neopasnog otpada 

38.21 Obrada i zbrinjavanje neopasnog otpada 

38.32 Reciklaţa posebno izdvojenih materijala 

41.20 Izgradnja stambenih i nestambenih zgrada 

42.21 Gradnja cjevovoda za teĉnosti i plinove 

42.99 Gradnja ostalih graĊevina niskogradnje d.n. 

43.11 Uklanjanje graĊevina 

43.12 Pripremni radovi na gradilištu 

43.21 Elektroinstalacijski radovi 

43.22 UvoĊenje instalacija vodovoda, kanalizacije i plina i instalacija za grijanje 

           i     klimatizaciju 

43.31 Fasadni i štukatorski radovi 

43.32 Ugradnja stolarije 

43.33 Postavljanje podnih i zidnih obloga 

43.34 Bojenje i staklarski radovi 

43.39 Ostali završni graĊevinski radovi 

43.91 Podizanje krovnih konstrukcija i pokrivanje krovova 

43.99 Ostale specijalizirane graĊevinske djelatnosti, d.n. 

45.20 Odrţavanje i popravak motornih vozila 

46.22 Tgovina na veliko cvijećem i sadnicama 
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49.50 Cjevovodni transport 

52.21 Usluţne djelatnosti u vezi sa kopnenim prijevozom 

68.32 Upravljanje nekretninama uz naknadu ili na osnovu ugovora 

71.20 Tehniĉko ispitivanje i analiza 

81.21 Osnovno ĉišćenje zgrada 

81.22 Ostale djelatnosti ĉišćenja zgrada i objekata 

81.29 Ostale djelatnosti ĉišćenja 

81.30 Usluţne djelatnosti ureĊenja i odrţavanja zelenih površina 

82.99 Ostale poslovne pomoćne usluţne djelatnosti, d.n. 

93.29 Ostale zabavne i rekreacijske djelatnosti 

96.03 Pogrebe i srodne djelatnosti 

96.09 Ostale liĉne usluţne djelatnosti, d.n. 

(2) Javno preduzeće će vršiti i vanjskotrgovinski promet, kao i usluge u  
vanjskotrgovinskom       prometu  u skladu sa Zakonom o vanjskotrgovinskom   
poslovanju i drugim propisima i to: 

o izvoz i uvoz roba iz registrovane djelatnosti: 

o trgovine na veliko neprehrambenim proizvodima. 

(3) Javno preduzeće će vršiti i usluge vanjskotrgovinskog prometa u okviru  registrovane 

djelatnosti   u skladu sa Zakonom o vanjskotrgovinskom poslovanju, a naroĉito: 

- oblicima uvoza i izvoza i 

- usluge u vanjskotrgovinskom prometu iz registrovane djelatnosti. 

(4) U obavljanju registrovanih i djelatnosti od javnog znaĉaja, Javno preduzeće duţno je 

preduzeti sve mjere i radnje radi osiguravanja ispunjavanja zakonom predviĊenih 

uslova, shodno odredbama Zakona o javnim preduzećim u Federaciji Bosne i 

Hercegovine. 

 

IV – Osnovni kapital Javnog preduzeća 

Ĉlan 5. 

(Vlasništvo i visina kapitala) 

(1) Javno preduzeće „Komunalno“ d.o.o. Breza je Javno preduzeće sa cjelokupnim 

osnivaĉkim kapitalom Osnivaĉa - kapital u svojini Općine Breza, organizovano kao 

društvo sa ograniĉenom odgovornošću u skladu sa Zakonom o privrednim društvima 

(„Sluţbene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 81/15). 

(2) Osnovni kapital Javnog preduzeća, prema bilansu stanja na dan 31.12.2016. godine 

iznosi 

U stvarima (zemljište, graĊevinski objekti, postrojenja i oprema) u vrijednosti od  

4.623.292,93 KM 

 (slovima: Ĉetirimilionašeststotinadvadesetitrihiljadeidvijestotinedevedesetidvije i 93/100 

KM), i 

U novcu 2.600,00 KM (slovima: Dvijehiljadeišeststotina i 00/100 KM) 
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(3) Ukupni osnovni kapital Javnog preduzeća iznosi:  

4.625.892,93 KM  

(slovima: Ĉetirimilionašeststotinadvadesetpethiljadaiosamstotinadevedesetidvije i 

93/100 KM) 

 

V – MeĊusobni odnosi izmeĊu Osnivaĉa i Javnog preduzeća 

 

Ĉlan 6. 

(Prava i obaveze Osnivaĉa i Javnog preduzeća) 

(1) Osnivaĉ i Javno preduzeće će preduzimati mjere i aktivnosti s ciljem osiguravanja 

uslova za kvalitetno, blagovremeno i efikasno obavljanje usluga iz djelatnosti Javnog 

preduzeća na podruĉju Općine Breza, u skladu sa ĉlanom 4. ove Odluke. 

(2) Javno preduzeće duţno je sa povjerenom imovinom u vlasništvu Osnivaĉa postupati sa 

paţnjom dobrog privrednika, u skladu sa zakonom i općim aktima Javnog preduzeća. 

(3) Javno preduzeće će predlagati i izraĊivati planove i programe razvoja u skladu sa 

razvojnim planovima i strategijom razvoja Općine. 

(4) O meĊusobnom ureĊenju prava i baveza Osnivaĉa i Javnog preduzeća zakljuĉit će se 

poseban Ugovor.  

VI – Finansiranje Javnog preduzeća 

Ĉlan 7. 

(Izvori finansiranja) 

(1) Finansiranje rada i obavljanja djelatnosti Javnog preduzeća iz ĉlana 4. ove Odluke vršit 

će se iz slijedećih izvora: 

 cijena komunalnih usluga, koje se formiraju svake godine na osnovu Odluke o naĉinu 

obrazovanja cijena komunalnih  usluga, 

 komunalne naknade putem Osnivaĉa, 

 naknade ostvarenih obavljanjem drugih djelatnosti za koje je Javno preduzeće 

registrovano. 

VII – Upravljanje Javnim preduzećem 

 

Ĉlan 8. 

(Organi upravljanja) 

(1) Javno preduzeće ima slijedeće organe upravljanja: 

- Skupština javnog preduzeća, 

- Nadzorni odbor,  

- Uprava, kao organi upravljanja, i  

- Odbor za reviziju, kao poseban organ. 

 

 

Ĉlan 9. 
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(Skupština) 

(1) Skupština javnog preduzeća je najviši organ upravljanja Javnog preduzeća.  

(2) Skupština Javnog preduzeća se, u pravilu, odrţava u Brezi, u sjedištu Javnog 

preduzeća. 

(3) Predsjednik i ĉlanovi Nadzornog odbora i Uprava Javnog preduzeća obavezno 

prisustvuju Skupštini bez prava odluĉivanja. 

(4) Funkciju Skupštine javnog preduzeća, putem punomoćnika, vrši Osnivaĉ.  

(5) Skupštinom predsjedava punomoćnik Osnivaĉa. 

(6) Osnivaĉ imenuje punomoćnika na prijedlog Općinskog naĉelnika. 

(7) Prilikom odluĉivanja na Skupštini, punomoćnik Osnivaĉa mora dobiti prethodnu pisanu 

saglasnost Osnivaĉa, te uputu o glasanju o slijedećim pitanjima: 

a. Izvještaj o poslovanju, 

b. Raspodjela dobiti, 

c. Pokriće gubitka, 

d. Dugoroĉni plan razvoja, 

e. Imenovanju i razrješavanju ĉlanova Nadzornog odbora, 

f. O drugim pitanjima kada to posebnom odlukom zatraţi Osnivaĉ. 

 

Ĉlan 10. 

(Nadleţnosti Skupštine) 

(1) Skupština Javnog preduzeća je nadleţna da: 

1. Odluĉuje o povećanju i smanjenju osnovnog kapitala, 

2. Odluĉuje o usvajanju godišnjeg izvještaja o poslovanju Javnog preduzeća, koji 

ukljuĉuje finansijski izvještaj i izvještaje revizora, Nadzornog odbora, i odbora za 

reviziju 

3. Odluĉuje o raspodjeli dobiti na obrazloţeni prijedlog Nadzornog odbora, 

4. Odluĉuje o naĉinu pokrića gubitka,  

5. Donosi Statut, kao i izmjene i dopune Statuta, saglasno Zakonu 

6. Donosi Etiĉki kodeks na prijedlog Nadzornog odbora, 

7. Odluĉuje o spajanju sa drugim društvima i pripajanju drugih društava Javnom 

preduzeću ili pripajanju Javnog preduzeća drugom društvu,  

8. Odluĉuje o promjeni oblika i podjeli Javnog preduzeća, 

9. Odluĉuje o prestanku Javnog preduzeća sa provoĊenjem likvidacije i o odobravanju 

poĉetnog likvidacionog bilansa i završnog raĉuna po okonĉanju postupka likvidacije, 

10. Odluĉuje o kupovini, prodaji, zamjena, uzimanju kredita i drugim transakcijama 

imovinom, direktno ili posredno, u toku poslovne godine, u obimu većem od 33% 

knjigovodstvene vrijednosti imovine Javnog preduzeća po bilansu stanja na kraju 

prethodne godine, na prijedlog Uprave i Nadzornog odbora, 

11. Odluĉuje o izboru i razrješenju ĉlanova Nadzornog odbora pojedinaĉno, 

12. Odluĉuje o naknadama ĉlanovima Nadzornog odbora i odbora za reviziju 

13. UtvrĊuje razvojnu i poslovnu politiku Javnog preduzeća 

14. Donosi Poslovnik o svome radu, koji sadrţi operativne i funkcionalne aspekte rada, 
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15. Odluĉuje o izboru i razrješenju ĉlanova Odbora za reviziju, 

16. Odluĉuje o imenovanju zastupnika Javnog preduzeća kada su tuţilac Nadzorni odbor i 

Uprava u postupku za pobijanje i poništenje odluke Skupštine javnog preduzeća, 

17. Donosi dugoroĉni plan razvoja, trogodišnji plan poslovanja i revidirani plan poslovanja 

18. Razmatra izvještaje Nadzornog odbora i vanjskog revizora, 

19. Odluĉuje i o drugim pitanjima bitnim za poslovanje javnog preduzeća, u skladu s 

Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o 

privrednim društvima i Statutom Javnog preduzeća, 

20. Podnosi Izvještaje o radu i poslovanju Javnog preduzeća Općinskom vijeću Breza, 

jednom godišnje kao i na zahtjev Općinskog vijeća. 

 

Ĉlan 11. 

(Nadzorni odbor) 

(1) Nadzorni odbor Javnog preduzeća ĉine tri ĉlana, koje imenuje i razrješava Skupština 

Javnog preduzeća. 

(2) Postupak izbora i imenovanja ĉlanova Nadzornog odbora provodi se na osnovu javnog 

konkursa objavljenog u Sluţbenim novinama Federacije BIH i jednom dnevnom listu 

dostupnom široj javnosti, a u skladu sa Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim 

imenovanjima  FBiH (Sluţbene novine FBiH br. 12/03, 34/03 i 65/13) i Zakona o javnim 

preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine (Sluţbene novine FBIH brojevi 8/05, 

81/08, 22/09 i 109/12).  

(3) Za ĉlana Nadzornog odbora ne moţe biti imenovan ĉlan Uprave Javnog preduzeća 

(odn. direktor i izvršni direktor). 

(4) Predsjednik ili ĉlan Nadzornog odbora ne mogu istovremeno biti predsjednik ili ĉlan 

nadzornog ili upravnog odbora drugog Javnog preduzeća. 

 

Ĉlan 12. 

(Nadleţnost Nadzornog odbora) 

(1) Nadzorni odbor Javnog preduzeća nadleţan je da: 

1. Nadzire poslovanje Javnog preduzeća, usvaja poslovne strategije Javnog preduzeća i 

planove poslovanja, 

2. Nadzire rad Uprave, te odobrava odluke strateškog karaktera, 

3. Usvaja izvještaj Uprave o poslovanju Javnog preduzeća po polugodišnjem i godišnjem 

obraĉunu sa bilansom stanja i bilansom uspjeha i izvještajem revizije,  

4. Podnosi Skupštini godišnji izvještaj o poslovanju Javnog preduzeća koji obavezno 

ukljuĉuje finansijski izvještaj i izvještaje revizora, Nadzornog odbora i odbora za 

reviziju, 

5. Bira predsjednika Nadzornog odbora 

6. Bira Upravu Javnog preduzeća 

7. Saziva Skupštinu Javnog preduzeća 

8. Priprema poslovnike  i predlaţe ih Skupštini 

9. Priprema Etiĉki kodeks i predlaţe Skupštini 

10. Predlaţe Skupštini Javnog preduzeća kupovinu, prodaju, zamjenu, uzimanjs kredita i 

drugim transakcijama imovinom, direktno ili posredno, u toku poslovne godine, u 
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obimu većem od 33% knjigovodstvene vrijednosti imovine Javnog preduzeća po 

bilansu stanja na kraju prethodne godine, 

11. Predlaţe Skupštini donošenje Odluka o raspodjeli i naĉin upotrebe dobiti, naĉinu 

pokrića gubitka, 

12. Razrješava ĉlana Nadzornog odbora sa duţnosti predsjednika, uz istovremeno 

imenovanje jednog od svojih ĉlanova za predsjednika Nadzornog odbora 

13. Imenuje i razrješava ĉlanove Uprave Javnog preduzeća, u skladu sa odredbama 

Statuta 

14. UtvrĊuje prijedlog Odluke o izboru kandidata Odbora za reviziju i podnosi ga Skupštini 

Javnog preduzeća, 

15. Predlaţe Skupštini Javnog preduzeća donošenje, izmjene i dopune Statuta 

16. UtvrĊuje preijedlog cijene i naĉin plaćanja komunalne usluge, u skladu sa Zakonom o 

komunalnim djelatnostima, 

17. UtvrĊuje cijenu pratećih usluga koje Javno preduzeće obavlja, 

18. Razmatra mjeseĉne izvještaje o radu Odbora za reviziju 

19. Redovno izvještava Skupštinu o svom radu, prisustvuje sjednicama Skupštine Javnog 

preduzeća uzima uĉešće u raspravi bez prava glasa, 

20. Donosi Prijedlog odluke o usvajanju planova razvoja i poslovanja, 

21. Donosi Odluke o investicionim ulaganjima, 

22. Razmatra plan poslovanja i dostavlja ga Skupštini na dalji postupak i odluĉivanje, 

23. Donosi Pravilnik o radu Javnog preduzeća, sa odredbama o plaćama i unutrašnjoj 

organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Javnom preduzeću, 

24. Donosi Pravilnik o zaštiti na radu,  

25. Donosi Program mjera zaštite na radu, 

26. Donosi Pravilnik o zaštiti od poţara, 

27. Donosi Pravilnik o upotrebi, ĉuvanju i uništavanju peĉata i štambilja Javnog 

preduzeća, 

28. Donosi Poslovnik o radu Uprave Javnog preduzeća, 

29. Donosi ostale Pravilnike i normativne akte Javnog preduzeća,  

30. Odluĉuje o svim pitanjima iz registrirane djelatnosti radi kojih je Javno preduzeće 

osnovano ako zakonom nije odreĊeno da o odreĊenim pitanjima odluĉuje drugi organ 

Javnog preduzeća, 

31. Donosi Odluke kojim se pojedinaĉno rješavaju pitanja iz reţima poslovanja Javnog 

preduzeća i radno-pravnih odnosa u drugom stepenu,  

32. Usmjerava i ocjenjuje rad Uprave Javnog preduzeća, 

33. Razmatra  izvještaje o postupcima javne nabavke,  

34. Rješava sva pitanja odnosa sa osnivaĉem i odgovara Osnivaĉu za rad Javnog 

preduzeća,  

35. Odgovara Osnivaĉu za rezultate rada javnog preduzeća,  

36. Vrši i druge poslove utvrĊene Zakonom, Statutom i drugim normativnim aktima javnog 

preduzeća. 
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(2) Posebnim aktom Osnivaĉa će biti ureĊeno za koje odluke će Nadzornom odboru biti 

potrebna saglasnost Osnivaĉa. 

Ĉlan 13. 

(Uprava - Organ rukovoĊenja) 

(1) Javno preduzeće predstavlja i zastupa Uprava koja je odgovorna za zakonitost 

poslovanja Javnog preduzeća.  

(2) Upravu Javnog preduzeća saĉinjava direktor Javnog preduzeća i izvršni direktor za 

tehniĉke poslove, 

(3) Naĉin rada Uprave Javnog preduzeća biće ureĊen Poslovnikom o radu Uprave. 

(4) Direktor Javnog preduzeća je lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje preduzeća u 

okviru registrovane djelatnosti preduzeća – bez ograniĉenja ovlaštenja. 

(5) Izvršni direktor za tehniĉke poslove je lice ovlašteno za zastupanje i predstavljanje 

preduzeća u okviru registrovane djelatnosti preduzeća – sa ograniĉenjem ovlaštenja na 

naĉin utvrĊen Odlukom Nadzornog odbora Javnog preduzeća.  

(6) Mandat direktora i izvršnog direktora za tehniĉke poslove traje 4 godine, a po isteku 

mandata ista lica mogu biti ponovno imenovani na ovu duţnost. 

(7) Uprava se bira, imenuje i razrješava u skladu sa postupkom utvrĊenim u Statutu 

(8) Direktor i izvršni direktor Javnog preduzeća podlijeţu duţnostima, odgovornostima i 

ograniĉenjima utvrĊenim Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne I 

Hercegovine i drugim vaţećim propisima. 

 

Ĉlan 14. 

(Uslovi za imenovanje Uprave - Direktora i izvršnih direktora) 

(1) Za direktora i izvršnog direktora mogu biti izabrana i imenovana lica koja pored općih 

zakonskih uslova, ispunjava i posebne uslove koji će se utvrditi Statutom iu drugim 

općim aktima Javnog preduzeća. 

Ĉlan 15. 

(Imenovanje Uprave) 

(1) Upravu bira, imenuje i razrješava Nadzorni odbor, na osnovu javnog konkursa iz reda 

kandidata koji po menadţerskim znanjima i iskustvu najbolje odgovaraju za izvršenje 

operativnih i poslovnih potreba Javnog preduzeća i isti ne mogu biti lica koja obavljaju 

funkciju u politiĉkim strankama. 

Ĉlan 16. 

(Nadleţnosti Uprave) 

(1) Direktor javnog preduzeća predsjedava Upravom, organizuje i rukovodi radom 

preduzeća, vodi poslovanje preduzeća, donosi odluke i zastupa i predstavlja preduzeće 

u okviru registrirane djelatnosti i granica utvrĊenih Statutom, odgovoran je za zakonitost 

rada preduzeća.  

 

(2) Poslovnikom o radu Uprave Javnog preduzeća će se pobliţe regulisati naĉin rada 

Uprave Javnog preduzeća. 

(3)  U ostvarivanju prava i obaveza Uprava Javnog preduzeća: 
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1. Vodi poslovanje i donosi poslovne odluke, 

2. Predlaţe osnovne programske ciljeve i poslovne politike i preduzima mjere za 

njihovo sprovoĊenje,  

3. Predlaţe organizaciju Javnog preduzeća,  

4. Izvršava i organizuje sprovoĊenje odluka Nadzornog odbora, 

5. Odluĉuje o zapošljavanju i prestanku radnog odnosa radnika, 

6. Podnosi Nadzornom odboru izvještaj o radu sa finansijskim rezultatima poslovanja,  

7. Preduzima mjere u oblasti bezbjednosti i sigurnosti, zaštite na radu, zaštite i 

unapreĊenja ţivotne okoline u skladu sa  Zakonom i općim aktima,  

8. Podnosi izvještaj o poslovanju i godišnji obraĉun i polugodišnji obraĉun,  

9. Donosi odluke za izvršenje finansijskog plana,  

10. Odluĉuje o pravima, obavezama i odgovornostima radnika  u skladu sa Zakonom i 

internim aktima preduzeća,  

11. Izrada provedbenih propisa za postupak nabavki i provedbiu vaţećih zakona i 

propisa o postupku nabavki 

12. Obrazuje radne grupe, komisije i savjetodavna tijela za razradu odreĊenih pitanja iz 

svog djelokruga rada,  

13. Donosi pojedinaĉne akte u skladu sa općim aktima Javnog preduzeća,  

14. Obavlja i druge poslove i zadatke u skladu sa zakonom, Statutom i drugim općim 

aktima Javnog preduzeća. 

Ĉlan 17. 

(Direktor) 

(1) Direktor javnog preduzeća je samostalan u okviru svojih iskljuĉivih nadleţnosti 

utvrĊenih Zakonom i Statutom, a za svoj rad odgovara Nadzornom  odboru Javnog 

preduzeća i Osnivaĉu.  

 

(2) U okviru svoje nadleţnosti, a u skladu sa Zakonom, Statutom Javnog preduzeća i 

drugim normativnim aktima Javnog preduzeća direktor Javnog preduzeĉa  donosi 

odluke, rješenja, uputstva, vrši raspodjelu poslova i izdaje naloge i smjernice za 

izvršavanje poslova i zadataka.  

 

(3) Za razmatranje, zauzimanje stavova i mišljenja radi izrade odreĊenih studija, analiza, 

elaborata, programskih i drugih projekata pitanjima iz rada i poslovanja preduzeća, 

Direktor javnog preduzeća moţe organizovati radne grupe – komisije.  

 

Ĉlan 18. 

(Izvršni direktor) 

(1)      Izvršni direktor za tehniĉke poslove je ĉlan Uprave Javnog preduzeća, organizuje i 

rukovodi radom Tehniĉkog sektora u Javnom preduzeću. U obimu utvrĊenim Statutom i 

Odlukom Nadzornog odbora izvršni direktor zastupa i predstavlja preduzeće i odgovaran je 

za zakonitost rada preduzeća. 

(2)     Ostale nadleţnosti Izvršnog direktora će biti utvrĊene Statutom Javnog preduzeća. 
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Ĉlan 19. 

(Odbor za reviziju) 

(1) Odbor za reviziju ima predsjednika i dva ĉlana.  

(2) Mandat ĉlanova Odbora za reviziju je 4 (ĉetiri) godine, s mogućnošću ponovnog izbora. 

(3) Nadzorni odbor je odgovoran da predloţi Skupštini sastav Odbora za reviziju, nakon 

izbora kandidata većinom glasova na osnovu javnog konkursa s tim da odabere lica 

koja su najkvalifikovanija za tu funkciju. 

(4) Nadzorni odbor nadzire Upravu Javnog preduzeća u primjeni preporuka datih od odbora 

za reviziju i vanjskog revizora u utvrĊenim vremenskim rokovima. 

 

Ĉlan 20. 

(Nadleţnosti Odbora za reviziju) 

(1) Odbor za reviziju  je odgovoran i nadleţan da: 

- Imenuje vanjskog revizora 

- Izvrši reviziju polugodišnjeg i godišnjeg obraĉuna i istovremeno kontrolu 

usklaĊenosti poslovanja Javnog preduzeća  i funkcionisanja organa javnog 

preduzeća sa Zakonom o privrednim društvima, Zakonom o javnim preduzećima u 

Federaciji Bosne i Hercegovine, drugim relevantnim propisima i osnovnim 

principima korporativnog upravljanja i o tome dostavi izvještaj skupštini i 

nadzornom odboru najkasnije osam dana po okonĉanju revizije 

- Razmotri godišnju studiju rizika i plan revizije u kojima su prikazane pojedinosti u 

pogledu riziĉnih podruĉja i revizija koje će se izvršiti, te osigurati da prijavljena 

pitanja budu bez odlaganja i na odgovarajući naĉin korigovana 

- Osigura da odjel za internu reviziju izvrši svoj posao u skladu sa planom revizije 

- Osigura da interne kontrole u javnom preduzeću budu adekvatne i da funkcionišu 

kako je predviĊeno 

- Podnosi Nadzornom odboru saţete mjeseĉne izvještaje o svojim sastancima 

svakog mjeseca 

- Konsultuje se sa glavnim revizorom u pogledu nezavisne revizorske organizacije ili 

strukovne struĉne grupe koja vrši struĉno unutrašnje strukovno ocjenjivanje odjela 

za internu reviziju svake dvije do tri godine 

- Osigura da Odjel za internu reviziju obavlja svoje obaveze u skladu sa 

meĊunarodnim revizijskim standardima 

- podnosi godišnji izvještaj o izvršenoj reviziji na internetskoj stranici Javnog 

preduzeća, odnosno zvaniĉnoj web stranici Općine Breza 

(2) Ĉlan odbora za reviziju ovlašten je zahtijevati sazivanje sjednice skupštine i nadzornog 

odbora kada smatra da su ugroţeni interesi javnog preduzeća, ili utvrdi nepravilnosti u 

radu predsjednika ili ĉlanova nadzornog odbora, direktora ili ĉlanova uprave. 

 
VIII -  Sukob interesa 

Ĉlan 21. 

(Povezana lica) 
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(1) Povezano lice je svaki radnik Javnog preduzeća, ukljuĉujući i pojedince i zastupnike 

koje Javno preduzeće imenuje za obavljanje odreĊenih djelatnosti, svaki ĉlan 

Nadzornog odbora i Odbora za reviziju, svako javno preduzeće ili pojedinac u ĉijem 

posrednom ili neposrednom vlasništvu je najmanje 10% od ukupne sume glasaĉkih 

prava javnog preduzeća. 

(2) Povezano lice duţno je izbjegavati stvarne ili oĉigledne sukobe interesa sa javnim 

preduzećem u liĉnim ili profesionalnim odnosima. 

 

(3) Sukob interesa javlja se kada liĉni, odnosno profesionalni interes povezanog lica 

onemogućava ili eventualno moţe onemogućiti ili interes, ili poslovanje javnog 

preduzeća ili sposobnost povezanog lica da ispunjava svoje obaveze i odgovornosti. 

(4) Povezano lice duţno je omogućiti uvid upravi ili nadzornom odboru ili drugom 

nadzornom organu u sve transakcije ili odnose za koje povezano lice opravdano 

oĉekuje da bi mogle dovesti do stvarnog ili oĉiglednog sukoba interesa sa javnim 

preduzećem. 

(5) Javnom preduzeću, prilikom poslovanja nije dopušteno da povezanim licima nudi 

povoljnije uslove od onih koje nudi drugim licima koja nisu povezana sa javnim 

preduzećima.  

(6) U smislu odredbe prethodnog stava, slijedeća lica se smatraju povezanim licima: 

 
- Ĉlanovi porodice povezanih lica do trećeg stepena krvnog srodstva ili tazbine, 

odnosno lica koja ţive u domaćinstvu sa povezanim licem, 

- Pravna lica koja raspolaţu glasaĉkim pravima u javnom preduzeću, 

- Pravna lica u kojima javno preduzeće ima najmanje 10% od ukupne sume 

glasaĉkih prava, 

- Pravna lica u kojima javno preduzeće ima najmanje 10% dionica sa pravom glasa, 

- Pravna lica u kojima je povezano lice ili ĉlanovi uţe porodice, ĉlan nadzornog 

odbora ili uprave, 

 

(7) Ako bilo koje povezano lice zna ili je moralo znati da je neko drugo povezano lice 

djelovalo u suprotnosti sa odredbama ovog ĉlana to povezano lice je o tome duţno 

odmah obavijestiti upravu i nadzorni odbor ili drugi nadzorni organ i ostale nadleţne 

organe. 

(8) Povezanom licu nije dopušteno odavanje tajne javnog preduzeća. 

(9) U ispunjavanju svojih obaveza i odgovornosti Nadzorni odbor i Direktor duţni su 

podsticati na odgovorno korištenje i kontrolu imovine i resursa javnog preduzeća. 

(10) U izvršavanju svojih obaveza i odgovornosti povezana lica su duţna aktivno uĉestvovati 

u kontroli provoĊenja vaţećih zakona, pravilnika i drugih propisa u javnom preduzeću. 

(11) Ako bilo koje povezano lice doĊe do saznanja o bilo kojoj informaciji za koju smatra da 

predstavlja dokaz o materijalnom kršenju zakona, pravilnika smjernica ili propisa koji se 

odnose na javno preduzeće, to povezano lice duţno je ukazati na tu informaciju 

nadzornom odboru, skupštini, direktoru i drugim nadleţnim organima.   
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IX -  Planovi poslovanja, sredstva za rad i odgovornost za obaveze u pravnom prometu 

 

Ĉlan 22. 

(Planovi poslovanja, prihodi i rashodi) 

(1) Uprava  Javnog preduzeća je duţna  nadgledati realizaciju plana poslovanja za Javno 

preduzeće.  

(2) Po usvajanju plana poslovanja Nadzorni odbor će isti dostaviti glavnom revizoru, dok će 

Uprava Javnog preduzeća plan predoĉiti nadleţnom općinskom organu – Sluţbi za 

privredu. 

(3) Plan poslovanja sadrţi slijedeće: 

- predviĊanje prihoda i rashoda, 

- kapitalne izdatke predloţene za period koji plan poslovanja obuhvata:  

- izvor finansija predloţenih za kapitalne izdatke, te druge poslovne ciljeve,  

- sve zajmove ĉije uzimanje je planirano u periodu koji plan  poslovanja obuhvata,  

- garancije ĉije je davanje predloţeno za osiguranje tih kredita,  

- prijedloge za obrazovanje ili kupovinu novih preduzeća ili poslova (bilo u cjelini ili 

djelimiĉno) ili prodaju bilo kojeg od zavisnih preduzeća (supsidijara) javnog 

preduzeća, te kadrovsku popunu kao i prateće rashode za ove aktivnosti, 

- prijedloge za korištenje viška prihoda za period koji obuhvata plan poslovanja,  

- predviĊene finansijke izvještaje, funkcionalni i glavni budţet sa polugodišnjim 

analizama i budţet obrtnog kapitala. 

 

(4) Prihode Javnog preduzeća ĉine ostvareni poslovni prihodi, prihodi od finansiranja i 

vanredni prihodi. 

(5) Rashodi obuhvataju poslovne rashode, rashode finansiranja  kao i vanredne rashode.  

(6) Plan poslovanja će za period za koji je donesen predstavljati osnov poslovnih aktivnosti 

javnog preduzeća u pogledu onih pitanja koja sadrţi. 

(7) Izuzetno, Uprava će na godišnjem nivou razmotriti plan poslovanja te u sluĉaju potrebe, 

a u skladu sa njegovim ciljevima, revidirati i usaglasiti plan poslovanja radi njegovog 

prilagoĊavanja kretanjima na komercijalnom trţištu i isti dostaviti na razmatranje i 

usvajanje Nadzornom odboru odn. Skupštini. 

 

Ĉlan 23. 

(Rezultati poslovanja) 

(1) Na osnovu ostvarenih poslovnih rezultata preduzeća, utvrĊuju se rezultati poslovanja, 

odnosno ostvarena dobit ili ostvareni gubitak. 

 

Ĉlan 24. 

(Poslovne knjige) 

(1) O svom radu i poslovanju Javno preduzeće vodi poslovne knjige u skladu sa zakonom.  

(2) Dobit Javnog preduzeća se utvrĊuje u godišnjem obraĉunu kao pozitivan finansijski 

rezultat. 
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Ĉlan 25. 

(Poslovni rezultat) 

(1) Poslovni rezultat Javnog preduzeća ĉini ostvarena dobit ili ostvareni gubitak.  

(2) U sluĉaju da se prema poslovnim rezultatima na kraju poslovne godine utvrdi dobit 

preduzeća, ista se raspodjeljuje u skladu sa Zakonom o privrednim društvima i internim 

aktima preduzeća. 

(3) U sluĉaju da se prema poslovnim rezultatima na kraju poslovne godine utvrdi gubitak, 

saĉinjava se prijedlog pokrića istog u skladu sa Zakonom o privrednim društvima i 

internim aktima preduzeća. 

(4) Nadzorni odbor saĉinjava prijedlog raspodjele dobiti ili pokrića gubitka, a o ovim 

pitanjima odluĉuje Skupština preduzeća, uz saglasnost Osnivaĉa. 

 

Ĉlan 26. 

(NerasporeĊena dobit) 

(1) Iznos nerasporeĊene dobiti preduzeća utvrĊuje se nakon što se izmire slijedeće 

obaveze: 

 

- Obaveze za bruto plaće i naknade plaća,  

- Ĉiste plaće,  

- Naknade ĉistih plaća, 

- Doprinosi iz plaća, 

- Porezi na plaće,  

- Troškovi materijala, energije, rezervni dijelovi i inventar,  

- Troškovi usluga,  

- Sredstva amortizacije,  

- Nematerijalni troškovi, 

- Ostale zakonske i ugovorne obaveze,  

- Ostale obaveze prema trećim licima. 

 

 
Ĉlan 27. 

(Akti o sticanju i rasporeĊivanju sredstava i pokrića gubitka) 

(1) Posebnim općim aktom, u skladu sa Zakonom i Statutom bliţe će se urediti sticanje i 

rasporeĊivanje sredstava društva i pokrivanje gubitka.  

 

 

 

X -  Prelazne i završne odredbe 

Ĉlan 28. 

(Donošenje općih akata Javnog preduzeća) 

(1) Skupština Javnog preduzeća će najkasnije u roku od 30 dana od stupanja na snagu ove 

Odluke donijeti Statut Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza, usklaĊen u svemu 

sa odredbama ove Odluke. 
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(2) Ostale opće akte organi Javnog preduzeća će donijeti najkasnije u roku od 30 dana od 

dana stupanja na snagu Statuta Javnog preduzeća, usklaĊene. 

 

Ĉlan 29. 

(UsklaĊivanje poslovanja sa zakonskim i podzakonskim aktima) 

(1) Po stupanju na snagu ove Odluke Javno preduzeće će preduzeti mjere i aktivnosti s 

ciljem usklaĊivanja poslovanja i rada sa Zakonom o javnim preduzećima u FBIH i 

Zakonm o privrednim društvima u FBIH. 

Ĉlan 30. 

(1) Odredbe ĉlana 12. Stav 1.  Odluke primjenjivati će se nakon donošenja akta iz stava 

2. istog ĉlana ove odluke. 

(2) Akt iz stava 1. ovog ĉlana donijet će se u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu 

ove Odluke 

Ĉlan 31. 

 

(1) Popis sredstava iz ĉlana 5. taĉka 2. izvršiti će se u roku od 60 dana i objaviti će se u 

Sluţbenom Glasniku općine Breza. 

 

Ĉlan 32. 

(Završne odredbe) 

(1) Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje sa vaţenjem Odluka o usklaĊivanju sa 

Zakonom o javnim preduzećima, promjeni oblika preduzeća, promjeni firme i promjeni 

djelatnosti Javnog komunalnog preduzeća „Breza“ u Brezi („Sluţbeni glasnik Općine 

Breza“ broj: 5/05, 8/05, 5/06 i 9/09). 

(2) Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Sluţbenom glasniku Općine Breza. 

 

 

Broj: 01/1-02-3303/17                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI   

Breza, 29.11.2017. godine 

                                                                                                     Općinskog vijeća 

                                                                                                     Vedad Jusić, s.r. 

 

 

 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Na osnovu ĉlana 19 stav 1 taĉka 2. Statuta Općine Breza („Sluţbeni glasnik Općine 
Breza“, broj 8/09–Preĉišćeni tekst), a u skladu sa Odlukom o pretpostavkama, naĉelima i 
naĉinu izrade Programa kapitalnih investicija Općine Breza („Sluţbeni glasnik Općine Breza“, 
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broj 9/17), Općinsko vijeće, Breza, na sjednici odrţanoj dana 29.11.2017. godine, donosi  

 

O D L U K U 
o usvajanju Programa kapitalnih investicija 

   
 Ĉlan 1. 

USVAJA SE Program kapitalnih investicija (PKI) za period od 2 godine poĉev od 
2017. pa do 2019.godine.             

                                                             Ĉlan 2. 

Program kapitalnih investicija će svake godine, nakon što Općinsko vijeće usvoji ovaj 
Program za period od 2017 do 2019.godine,  biti aţuriran svake naredne godine oslanjajući 
se na višegodišnju finansijsku analizu, nove podnesene prijedloge kao i na ovaj Program.  

Program kapitalnih investicija je osnova za izradu investicionog aneksa Odluke o 
usvajanju budţeta za svaku narednu budţetsku godinu.  

                                                       

Ĉlan 3. 

Program kapitalnih investicija je sastavni dio ove Odluke.  

 

                                                               Ĉlan 4. 

Prednost pri realizaciji  i planiranju kapitalnih investicija daje se onim projektnim 
prijedlozima  za koje se obezbijedi najveće vlastito  uĉešće graĊana.  

                                                               Ĉlan 5. 

 

Odluku o naĉinu i proceduri aţuriranja Programa kapitalnih investicija Općinski 
naĉelnik će donijeti u roku od 30 dana po usvajanju ove Odluke. 

  

                                                              Ĉlan 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluţbenom glasniku 
Općine Breza“.  

 
Broj: 01/1-02-3315/17                                                                        PREDSJEDAVAJUĆI   

Breza, 29.11.2017. godine 

                                                                                                     Općinskog vijeća 

                                                                                                     Vedad Jusić, s.r. 

U V O D  

Zbog ukazane potrebe koja je rezultat isteka vaţnosti planskih dokumenata, aktuelnim prom-
jenama na terenu koji su rezultirali ukljuĉenjem novih politiĉkih struktura, Općina Breza je u 
tom smislu pristupila realizaciji ovog modela  lokalnog razvoja.  

Ovim modelom se omogućava veĉe uĉešće javnosti u planiranju i razvoju zajednice odnosno 
poveĉanje transparentnosti općinskog planiranja i donošenja odluka. U cilju realizacije ovih 
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nastojanja Općinski naĉelnik je donio rješenje o imenovanju Koordinacionog tima za izradu 
Programa kapitalnih investicija. Koordinacioni tim se sastoji od 11. ĉlanova koji predstavljaju 
veĉinu interesnih grupa sa podruĉja Općine Breza. Koordinacioni tim usvojio je detaljnu di-
namiku rada, Pravilnik o radu koordinacionog tima za izradu Programa kapitalnih investicija i 
Kriterije rangiranja. Osnovni cilj usvajanja kriterija je da se uspostavom sistema kriterija za 
ocjenjivanje i bodovanje odrede prioriteti i olakša donošenje Odluke o finansiranju te je stvo-
rena mogućnost efikasnije dodjele javnih sredstava kao i njihovo bolje iskorištavanje. Ovim 
pristupom je odluĉivanje o prioritetim investicionim projektima u okviru Programa kapitalnih 
investicija zasnovano na naĉelu da se svi procjenjivani prijedlozi u Općini moraju ocijeniti 
prema jedinstvenim kriterijima. Javni poziv (medijska kampanja) za apliciranje na projekte 
oglašen je 12.10.2017. godine. Nakon isteka roka za podnošenje aplikacija sekretar Koordi-
nacionog tima je dopunio i finalizirao zaprimljene aplikacije te pripremio i dostavio kopije 
jektnih aplikacija svim ĉlanovima Koordinacionog tima. Svaki ĉlan Koordinacionog tima je 
pojedinaĉno vršio bodovanje svakog investicionog projekta. Nakon unosa ukupnog broja 
dova, izvršeno je rangiranje projekata po sektorima i pripremljena Lista prioritetnih investicio-
nih projekata.  

 
 
Istovremeno Sluţba za finansije, inspekcijske poslove  i opću upravu –izvršila je projekciju 
raspoloţivih budţetskih sredstava za period od 2 godine, i zapoĉetih projekata te utvrdila 
procentualno uĉešće sektora u ukupnom broju bodova i procenturalno uĉešće sektora u 
ukupnoj vrijednosti projekata, kao i raspodjela općinskih sredstava po sektorima  

 

Program kapitalnih investicija je:  
- Naĉin za dobijanje vanjskih sredstava – donacija, grantova i subvencija,  

-Naĉin da se dobije pristup finansiranju inostranih sponzora, koji zahtjevaju postojanje Pro-
grama,  

- Osnova za koordiniranje investicionih aktivnosti, kao i garancija da će na predlaganju biti 
odgovarajući vremenski period neophodan za pripremu svake investicije,  

-Naĉin komunikacije sa stanovništvom, lokalnim privatnim preduzećima, nevladinim organi-
zacijama, drugim općinama, okruţenjem, regionom i raznim lokalnim subjektima koje 
susrećemo na putu razvoja.  
 
Plan Programa kapitalnih investicija takoĊe predstavlja:  
- Dvogodišnji program razvoja općine,  

- Program progresivnog karaktera, što znaĉi da će nakon realizacije projekta predviĊenih za 
prvu godinu biti dopunjavan projektima za sljedeću godinu,  

 
 
 
 
 
 
LISTA PRIORITETA INVESTICIONIH PROJEKATA PO SEKTORIMA I BODOVIMA  
Lista investicionih projekata za period 2017.-2019. obuhvata:  
1. Ukupan broj zaprimljenih aplikacija 79  

2. Ukupan broj aplikacija koje ispunjavaju kriterije za bodovanje: 
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Podjela po tipu projekta:  
 
 
UKUPNO                                  79 
 Tabela broj 1–Ukupna broj projekata rasporeĊenih po sektorima- 
 
FINANSIJSKA PROJEKCIJA 
 
 Općina Breza je primjenila model za izradu projekcije prihoda i rashoda kao i za stanje slo-
bodnih sredstava. Ovaj model procjene prihoda i rashoda se temelje na prouĉavanju trenda 
rasta iz ranijih godina, otkrivanju glavnog trenda i na njegovom nastavljanju u budućnosti. 
Istovremeno se imaju u vidu i druge promjene koje mogu uticati na prihode i rashode. Projek-
cija je zasnovana na trendu koji proizilazi iz finansijskih rezultata iz prethodnih  budţetskih 
godina. Za razraĊivanje projekcije su korišteni slijedeći izvorni materijali:  
 
- Općinski budţetski izvještaji posljedne dvije  godine, kao i aktuelni,  

- Budţetski izvještaj za tekuću godinu,  

- Općinski podaci o tekućim investicionim troškovima.  
-Dokument okvirnog Budţeta 2018-2020. 
 
Pored matematiĉkog proraĉunavanja korištena je i metoda predviĊanja budućeg trenda. 
Sluţba  za finansije je uvaţavajući navedeno saĉinilo projekciju slobodnih raspoloţivih 
budţetskih sredstava za period od 2 godine tj. 2017. – 2019.  
 
 

godina BuĊetska sredstva 

2017.    872.751,00 

2018. 1.172.751,00 

2019. 1.562.751,00 

UKUPNO                                 3.608.253,00 
 
Tabela broj 2 -Slobodna raspoloţiva sredstva prema finansijskoj projekciji- 
 
 
 
 
 
STRUKTURA FINANSIRANJA PROJEKATA PROGRAMA KAPITALNIH INVESTICIJA  
 
 

Red. 
broj 

Sektor Ukupan broj projekata po sektorima  

1. Vodosnabdijevanje    5 

2. Kanalizacija  10 

3. Putna infrastruktu-
ra 

 40 

4. Sport i rekreacija    7 

5. Domovi kulture    6 

6. Groblja    2 

7. Ostalo    9 
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Pomoću sektorske tabele se ukupna raspoloţiva slobodna budţetska sredstva iz finansijske 
projekcije dijele na sektore. Sektorska tabela je prikaz koliko slobodnih budţetskih sredstava 
se dodjeljuje odreĊenom sektoru. Ova tabela je uraĊena tako što su svakom sektoru sabrani 
ukupni bodovi, te definisano procentualno uĉešće svakog sektora prema bodovima, te pro-
centualno uĉešće sektora u ukupnoj vrijednosti projekta kao i alokacija slobodnih raspoloţivih 
budţetskih sredstava za 2 godine. Lista investicionih projekata za 2017. – 2019 obuhvata 87 
projekata.  
 
-Preocentualno uĉešće pojedinih projekta u ukupnom vrednovanju je: Vodosnabdijevanje 
10,55%, kanalizacija 12,21%, infrastruktura 49,12%, sport 7,25%, domovi kulture 7,87%, 
groblja 1,92% i ostalo 11,05% 

 

Program kapitalnih investicija pored obezbijeĊenja vlastitih budţetskih sredstava podrazumi-
jeva obezbjeĊenje sredstva iz drugih izvora kao što su:  
 
-Sredstva donacija sa viših nivoa vlasti (FBIH i Kapitalna ulaganja Vlade Ze-do kantona),  

- Krediti,  

- Vlastito uĉešće graĊana u sredstvima i radovima,  

- Uĉešće privrednih subjekata (samostalno i uz partnerski odnos sa javnim sektorom).  
 
Program kapitalnih investicija nije statiĉan dokument jer će isti biti svake godine aţuriran do 
30.11. tekuĉe godine na naĉin da svako naredno izdanje Programa obuhvata dvogodišnji 
investicioni program. U roku od 30 dana po usvajanju Programa kapitalnih investicija 
Općinski naĉelnik će donijeti Odluku o naĉinu i proceduri aţuriranja Programa kapitalnih 
investicija.  
 

                                                                                
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PROGRAM KAPITALNIH INVESTICIJA OD 2017 DO 2019 
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Red 
br.  

Naziv Projekta 

SREDNJA 
VRIJED. 
P 

 
VODOSNABDIJEVANJE   

1 Rekonstrukcija primarnog cjevovoda MZ Župča (Crveno brdo) 1010 

2 Rekonstrukcija vodovoda MZ Koritnik 835 

3 Rekonstrukcija vodovodne mreže MZ Prhinje 785 

4 Izrada kaptaže u vrelu Laz u MZ Vijesolidi 600 

5 Vodosnabdijevanje naselja Vrankamen 2 590 

                           KANALIZACIJA   

1 Ucjevljenje kanalizacije MZ Kortnik 620 

2 Ucjevljenje fekalne kanalizacije MZ  Župča - Podgora 550 

3 Kanalizacija glavnog voda kroz naselje Trtoridi 530 

4 Rekonstrukcija kanalizacione mreže u MZ Mahala podružnica Potkraj 485 

5 Izvedba dijela odvojenje odborinskih voda na lokalitetu iznad ul. I.Š. 460 

6 Završetak kanalizacione mreže MZ Župča - Vrbovik 440 

7 Izgradnja i rekonstrukcija kanalizacije u naselju Bukovik 430 

8 Rješavanje površinskih voda Bate 355 

9 Ucjevljenje potoka Creme - Bate 2 280 

10 Kanalizacioni sistem MZ Gornja Breza lokalitet Dužice 270 

                 PUTNA INFRASTRUKTURA   

1 
Putna infrastruktura kojom se odvija saobradaj  za mještane MZ Izbod i 
Župča 990 

2 
Sanacija lokalne putne infrastrukture podružnice Kamenice kč.b 302/2 
k.o. Kam 720 

3 Izgradnja puta stara rudnička pruga - Kamenice 685 

4 Rekonstrukcija i izgradnja lokalnog puta Župča/Menjaci/Kahve 650 

5 Sanacija putne mreže Založje -Prhinje - Gračanica MZ Prhinje 605 

6 Asfaltiranje MZ Vardište 580 

7 Asfaltiranje dijela puta u naselju Smailbegovidi 575 

8 Rekonstrukcija i izgradnja lokalnog puta Raskrsnica Morava MZ ŽUPČA 575 

9 Modernizacija lokalne saobradajnice u naselju MZ Bukovik 550 

10 Rekonstrukcija lokalnog puta Župča - Podgora 535 

11 Nastavak dionice puta do doma Mahala te asfaltiranje ul. Založje 500 

12 Rekonstrukcija puta  MZ Koritnik, zaseok Grabovik (brdo) 495 

13 Rekonstrukcija i izgradnja l.p. Župča-S.Han-Vidonja-greblje-Menjaci 490 

14 Sanacija lokalne putne infrastrukture Bulbulušidi - Kamenice - Kahve 480 

15 Asfaltiranje puta Haldija - Banjevac, groblje, vt stanica, pijaca i Mir. Br. 460 

16 Izvedba saobradajnice na lokalitetu Raline - Banjevac 460 

17 Rekonstrukcija puta u ul.  Husejna Đoze njivice Župča 445 

18 
Rekonstrukcija i izgradnja lokalnog puta Prodavnica - Raskrsnica 1 MZ 
Župča 435 

19 Rekonstrukcija i izgradnja lokalnog puta Raskrsnica 1 - Pločnik MZ Župča 430 

20 Rekonstrukcija i asfaltiranje ulica u naselju Mahala 420 

21 Asfaltiranje ul. Ismeta Šarida od br.19 do br.28 420 

22 Rekonstrukcija i izgradnja lokalnog puta Počivala - niskop Popovidi  420 
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23 Rekonstrukcija puta u ulici "Mujezinova" MZ Župča 420 

24 Rekonstrukcija i izgradnja lokalnog puta Tuleg - Staro selo MZ Župča 415 

25 Rekonstrukcija i izgradnja lokalnog puta Potok - Brca MZ Župča 415 

26 Asfaltiranje puta Slivno - Orahovo MZ Slivno 405 

27 Asfaltiranje puta u ul. Mramorska Podžupča 400 

28 Priprema i asfaltiranje puta Gačele - Kolovaj MZ Vijesolidi 380 

29 Rekonstrukcija postojedeg prolaza ispod željezničkog mosta za Bate 375 

30 
Izgradnja projektne dokumentacije j.puta i sanacija postojedeg 
Vrankamen 350 

31 Asfaltiranje dijela puta Smailbegovidi i trotoar MZ Mahala - Smailbegovidi 345 

32 Rekonstrukcija puta Koritnik Dublje Borak MZ Koritnik 340 

33 Rekonstrukcija puta Borak MZ Koritnik 335 

34 Sanacija lokalnog puta Banjevac 265 

35 Izvedba saobradajnice na lokalitetu Bare - Banjevac 255 

36 Završetak asfaltnog puta kroz naselje Vrbovik MZ Župča - Vrbovik 250 

37 Nastavak asfaltiranja ulice Stari most  235 

38 Asfaltiranje dijela puta na području MZ Banjevac 230 

39 Rekonstrukcija puta u ul. Jaz Strong Jaz MZ Župča 225 

40 Asfaltiranje između zgrada tzv. "29" 220 

                   SPORT I REKREACIJA   

1 Izgradnja dječijeg igrališta u centru grada 525 

2 
Izgradnja prostorija za rad MZ, sportsko igralište i igrališta za djecu MZ 
Izbod 475 

3 
Izgradnja terena za nogomet odbojku košarku i dječije igralište MZ 
Mahala 385 

4 Dječije igralište MZ Kortnik 340 

5 Uređenje igrališta ul.Ismeta Šarida 320 

6 Izgradnja sportsko-rekreativnog centra u Vrboviku MZ Župča 290 

7 Modernizacija objekta Dom kulture i izrada dječijeg igrališta u Bukoviku 290 

                    DOMOVI KULTURE   

1 Završetak radova Doma kulture u Župči po ved postojedoj projektnoj dok. 875 

2 
Izgradnja prostorije za rad MZ, sportskog igrališta i igrališta za djecu MZ 
Izbod 570 

3 Izgradnja društvenog doma MZ Mahala podružnica Kamenice 380 

4 Sanacija društvenog doma MZ Vardište 370 

5 Modernizacija objekta Dom kulture i izrada dječijeg igrališta u Bukoviku 355 

6 
Kupovina objekta udarnikovog posl.prost. U Vrboviku za potrebe 
podružnice 300 

                           GROBLJA   

1 Spomenik šehidima u naselju Mahala 420 

2 Šehidska česma MZ Slivno 275 

                            OSTALO   

1 Dopuna ulične rasvjete MZ Prhinje 560 

2 
Postavljanje led rasvjete na dodatnih 30 bandera i zamjena postojedih 
sijalica 540 

3 Uređenje korita rijeke Stavinje 540 
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4 Modernizacija sistema javne rasvjete u naselju Bukovik 460 

5 Sanacija i uređenje izletišta "LIVADE" 445 

6 Ulična rasvjeta MZ Koritnik 435 

7 Postavljanje rasvjete za Bate 2 i dijela Bate 1 395 

8 Izgradnja potpornog zida ulazni put za Mramor 315 

9 Uređenje autobuskih stajališta u Potkraju 310 
 
 

    
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-Dobojski Kanton 

OPĆINA BREZA 

Općinsko vijeće 

  Na osnovu ĉlana 13. stav 2. Alineja 18.  Zakona o principima lokalne samouprave u 
FBiH („Sl. Novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09) i ĉlana 19. stav 1. taĉka 2. Statuta Općine Breza 

(„Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09–Preĉišćeni tekst), Općinsko vijeće Breza, na 
sjednici odrţanoj dana 29.11.2017. godine, donosi  

O D L U K U 
o davanju saglasnosti na realizaciju projekta „Ojaĉanje mosta na rijeci Stavnji u ulici 

6.april sa obnovom obalnih stubova i izradom pješaĉkih staza“ 
   

 Ĉlan 1. 
DAJE SE  saglasnost za realizaciju projekta „Ojaĉanje mosta na rijeci Stavnji u ulici 

6.april sa obnovom obalnih stubova i izradom pješaĉkih staza“, koji se nalazi na parceli 
oznaĉenoj kao k.ĉ. 1054 KO Breza, u naravi ulica 6.april koja je dionica lokalnog puta Breza 
– Mahmutović Rijeka. 

                                                       Ĉlan 2. 
Ovlašćuje se Općinski naĉelnik da zakljuĉi ugovor o finansiranju realizacije projekta iz 

ĉlana 1. ove Odluke sa donatorom ovog projekta, uz obavezu postavljanja ploĉe pored 
objekta sa podacima o donatoru. 

Donator  projekta  Mustafa Šabić, sin Zihnije, nastanjen u ulici 6.april Breza se 
obavezuje da će u cjelosti finansirati realizaciju projekta iz ĉlana 1. ove Odluke.  
                                                                  Ĉlan 3.    

Troškove izrade projektne dokumentacije, izdavanje potrebnih dozvola, troškove 
zakljuĉenja ugovora i nadzora snosi općina Breza.  

 
                                                        Ĉlan 4. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Sluţbenom glasniku 

Općine Breza“.  
 Broj: 01/1-02-3290/17 

Breza,29.11.2017. godine 

                  

PREDSJEDAVAJUĆI 
Općinskog vijeća 

Vedad Jusić, s.r. 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
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Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-02-3380/17 

Breza, 29. 11. 2017.godine 
 

 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza („Sluţbeni glasnik Općine Breza“, 
broj 8/09 – Preĉišćeni tekst), prilikom razmatranja inicijative za zadrţavanje postojeće 
kategorije magistralne ceste II reda M214 Ribnica – Podkamensko – Vareš – Breza – 
Podlugovi,  Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 29.11.2017.godine, d o n o s i 

 

Z A K LJ U Ĉ A K 

 

I 
 
 Traţi se od Federalnog ministarstva prometa i komunikacija da u trenutnoj fazi 
pripreme nove ili izmijene postojeće Odluke o kategorizaciji cesta u autoceste i brze ceste, 
magistralne ceste i regionalne ceste (Sluţbene novine Federacije BiH, broj:24/14) kao 
nosioca ovih aktivnosti da magistralna cesta II reda M214 Ribnica- Podkamensko-Vareš-
Breza-Podlugovi zadrţi ovu kategoriju. 

 

II 
 

Zaduţuje se predsjedavajući Općinskog vijeća da Zakljuĉak dostavi nadleţnom 
ministarstvu te po dostavljanju odgovora izvijesti Općinsko vijeće. 
 

III 
 

  Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza. 
 
 
 
 
DOSTAVLJENO:                                PREDSJEDAVAJUĆI: 
1x Federalno ministarstvo prometa i komunikacija                              Općinskog vijeća 
1x Predsjedavajući Općinskog vijeća         
1x Arhiva.     Vedad Jusić, s.r. 

 
 

                                                     

 
 
 
 
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 
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Broj: 01/1-02-3380/17 
Breza, 29. 11. 2017.godine 

 

 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza („Sluţbeni glasnik Općine Breza“,    
broj 8/09 – Preĉišćeni tekst), prilikom razmatranja inicijative za prekategorizaciju lokalne 
ceste Visoko-Graĉanica-Prhinje-Breza u regionalnu cestu II reda Općinsko vijeće Breza na 
sjednici odrţanoj dana 29.11.2017.godine, d o n o s i 
 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 
 
I 
 

 Traţi se od Ministarstva za prostorno ureĊenje, promet i komunikacije i zaštitu okolice 
Zeniĉko-dobojskog kantona da u trenutnoj fazi pripreme nove ili izmijene postojeće Odluke o 
kategorizaciji cesta u autoceste i brze ceste, magistralne ceste i regionalne ceste (Sluţbene 
novine Federacije BiH, broj:24/14) predloţi Federalnom ministarstvu prometa i komunikacija 
kao nosiocu ovih aktivnosti da se postojeća lokalna cesta Visoko-Graĉanica-Prhinje-Breza 
prekategoriše  u cestu II  reda. 

 
II 
 

Zaduţuje se predsjedavajući Općinskog vijeća da Zakljuĉak dostavi nadleţnom 
ministarstvu te po dostavljanju odgovora izvijesti Općinsko vijeće. 

 
III 

  Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza. 
 
 
 
 
 
DOSTAVLJENO:                                 
1x Ministarstvo za prost. Ur., prom. i kom. i zaštitu okolice ZDK     PREDSJEDAVAJUĆI:      
1x Predsjedavajući općinskog vijeća           Općinskog vijeća                          
1x Arhiva. 

             Vedad Jusić, s.r. 
 

 

 

             
 

 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 
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Broj: 01/1-02-3311/17 
Breza, 29.11.2017.godine 

 
 

 Na osnovu ĉlana 115. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, broj: 
8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Nacrta Budţeta Općine Breza za 2018.godinu, 
Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 29.11.2017.godine, 
donosi 
 
 
 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 
 
 UTVRĐUJE SE Nacrt Budţeta Općine Breza za 2018.godinu. 
 
 Po utvrĊenom Nacrtu Budţeta Općine Breza za 2018.godinu sprovesti javnu raspravu 
sa vijećnicima (posebno), i sa ostalim korisnicima Budţeta Općine Breza, te sprovesti 
centralnu javnu raspravu. 
 
 

II 
 

 Javnu raspravu sprovesti u periodu od 29.11.2017. do 20.12.2017. godine  
 
  
 

III 
 

 Za realizaciju zakljuĉka zaduţuje se Općinski naĉelnik i Sluţba za finansije, 
inspekcijske poslove i opću upravu. 
 
 
 
 
Dostavljeno:              PREDSJEDAVAJUĆI: 
1x Sluţba za finan.insp.posl.i opću upr.             Općinskog vijeća  
1x Općinski naĉelnik,                   Vedad Jusić, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
        

 

 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 



347.      BROJ:   11.       SLUŢBENI GLASNIK OPĆINE BREZA                    05.12.2017. 
 

Broj: 01/1-02- 3269/17 
Breza, 29.11.2017.godine 

 
 

 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Preĉišćeni tekst)i ĉlana 7. Odluke  o dodjeli Sportsko-rekreacionog centra „Ada“ u 
Brezi na korištenje i odrţavanje (Sluţbeni glasnik Općine Breza broj 06/17), prilikom 
razmatranja Informacije o  praćenju i vršenju kontrole  nad ulaganjem korisnika SRC „Ada“ 
Breza „EKO KRUG“ d.o.o. Breza,Općinsko vijeće Breza na sjednici odrţanoj dana 
29.11.2017.godine,d o n o s i 
 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 
 

I 
 
 Da se Odluka o dodjeli Sportsko-rekreacionog centra „Ada“ u Brezi na korištenje i 
odrţavanje  stavi van snage. 
  

 
II 
 

Da Općinski naĉelnik raskine potpisani ugovor o dodjeli Sportsko- rekreacionog  
centra „ADA“   sa firmom EKO KRUG d.o.o. Breza. 

 
 

III 
 

 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“.  
 
 
  
   
Dostavljeno:         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski naĉelnik,                                                   Općinskog vijeća  
1x EKO KRUG d.o.o. Breza              Jusić Vedad, s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 
 
 
 

     
 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
Zeniĉko-dobojski kanton 

OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02- 3187/17 
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Breza, 29.11.2017.godine 
 
 

 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Informacije o pismu namjere za realizaciju 
investiciopnog projekta na podruĉju općine Breza , Općinsko vijeće Breza na sjednici 
odrţanoj dana 29.11.2017.godine, d o n o s i 
 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 
 

I 
 
 DAJE SE PODRŠKA  općinskom naĉelniku za voĊenje pregovora sa grupom 
investitora iz Njemaĉke na realizaciji   investicionog projekta izgradnje fabrike cementa, te o 
ishodu pregovora izvijestiti općinsko vijeće. 
  
 

II 
 
 
 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“.  
 
 
 
  
   
Dostavljeno:         PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Općinski naĉelnik,                                                   Općinskog vijeća  
1x Sluţba za privredu,               Jusić Vedad,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 
 
 
        
 

         
 

 
 
 
 
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02- 3269/17 
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Breza, 29.11.2017.godine 
 
 
 

 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja inicijative vijećnika Avdić Edina a koja se 
odnosi na plaćanje naknade za prevoz osiguranih lica sa podruĉja općine Breza na sjednici 
odrţanoj dana 29.11.2017.godine, d o n o s i 
 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 

 Da se imenuje komisija od strane općinskog vijeća koja će nastaviti aktivnosti sa 
nadleţnim organima federacije i kantona u cilju iznalaţenja rješenja o plaćanju naknade za 
prevoz predviĊen Zakonom o zdravstvenom osiguranju FBiH,    („Sluţbene novine  FBiH broj 
:30/97“)  
 
 

II 
 
 
 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“.  
 
 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1xPredsjedavajući općinskog vijeća.                             Općinskog vijeća   
1x01/1, 
1x a/a. Jusić Vedad,s.r. 
 
        
 

 

 

 

 

 
 
 
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-dobojski kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 

Broj: 01/1-02- 3312/17 
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Breza, 29.11.2017.godine 
 
 Na osnovu ĉlana 115. stav 3. Statuta Općine Breza (“Sluţbeni glasnik Općine Breza”, 
broj: 8/09 – Preĉišćeni tekst) prilikom razmatranja Izvještaja o izvršenju Budţeta Općine 
Breza za period 01.01.2017 do 30.09.2017 godine, Općinsko vijeće Breza na sjednici 
odrţanoj dana 29.11.2017.godine, d o n o s i 
 
 

Z A K LJ U Ĉ A K 
 

I 
 
 USVAJA SE Izvještaj o izvršenju Budţeta Općine Breza za period 01.01.2017 do 
30.09.2017 .godine. 

 
II 

 
 Zakljuĉak objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“.  
 
 
Dostavljeno:        PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Sluţba za finan.inspek.posl. i opću upr.                    Općinskog vijeća  
1x Općinski naĉelnik,               Jusić Vedad,s.r. 
1x 01/1, 
1x a/a. 
 
 

 
 

  
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

 
Broj: 01/1-1-02-2498/17 

Breza, 29.11.2017.godine 
 
 Na osnovu ĉlana 13.stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Sluţbene novine FBiH“, broj 49/06, 51/09)  i ĉlana 19. taĉka 17. Statuta 
Općine Breza („Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09 – Preĉišćeni tekst) Općinsko vijeće 
Breza na sjednici odrţanoj 29.11.2017. godine, donosi  
 

 
R J E Š E NJ E 

o razrješenju ĉlana Komisije za mlade 
 i ravnopravnost spolova 

 

I 
 Razrješava se duţnosi ĉlana Komisije za mlade i ravnopravnost spolova, 
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Smailbegović Amina, zbog podnešene ostavke („Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj: 01/17) 
 

II 
              Rješenje objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
 
DOSTAVLJENO:      PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Smailbegović Amina,           Općinskog vijeća 
1x 01/1,             Jusić Vedad,s.r. 
1x a/a. 

 

  
 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 

Zeniĉko-Dobojski Kanton 
OPĆINA BREZA 
Općinsko vijeće 

Broj: 01/1-02-2498/17 
Breza, 29.11.2017. godine 

  
         Na osnovu ĉlana 13.stav 2. alineja 18. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji BiH („Sluţbene novine FBiH“, broj 49/06 i 51/09)  i ĉlana 19. taĉka 17. Statuta 
Općine Breza („Sluţbeni glasnik Općine Breza“, broj 8/09 – Preĉišćeni tekst) Općinsko vijeće 
Breza na sjednici odrţanoj 29.11.2017. godine,  
d o n o s i  

R J E Š E NJ E 
o imenovanju  ĉlana Komisije za mlade i ravnopravnost spolova  

I 
 Za ĉlana Komisiju za mlade i ravnopravnost spolova, imenuje se Kulaglić Amra iz 
Breze. 

II 
 Zadatak ĉlanova Komisije za mlade i ravnopravnost spolova iz ĉlana 1. ovog rješenja  
utvrĊena je u ĉlanu 39. Poslovnika o radu Općinskog vijeća (Sl.glasnik  Općine Breza broj: 
3/11-Preĉišćeni tekst.) 

III 
 

Rješenje objaviti u „Sluţbenom glasniku Općine Breza“. 
 
DOSTAVLJENO:            PREDSJEDAVAJUĆI 
1x Kulaglić Amra,                                     Općinskog vijeća 
1x 01/1,                    Jusić Vedad,s.r. 
1x a/a. 
 

 
Bosna i Hercegovina 

                                                        Federacija Bosne i Hercegovine                                                                                                                      
Zenica-Doboj Canton 

OPĆINA BREZA 
Općinski naĉelnik 
Sluţba za privredu 

 
Broj: 02/1-27-3248/17 
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Breza, 27 .11. 2017.godine 
 

            Na osnovu ĉlana 10. Odluke o organizaciji i naĉinu obavljanja taksiprijevoza putnika 
na podruĉju Zeniĉko-dobojskog kantona („Sluţbene novine Zeniĉko-dobojskog kantona“ broj 
6/10 i 5/16) i ĉlana 12. Pravilnika o naĉinu korištenja, redu i radu na taksistajalištima, 
rasporedu taksivozila na taksistajalištima i kriterijima za raspored taksivozila na 
taksistajalištima na podruĉju općine Breza broj: 02/1-27-3072/16 od 02.12.2016. godine, 
Sluţba za privredu Općine Breza raspisuje  
 

J A V N I  P O Z I V 
za prikupljanje zahtjeva za raspored taksivozila na taksistajalištima na podruĉju 

općine Breza za 2018. godinu 
 
I 
 

Objavljuje se javni poziv za rasporeĊivanje taksivozila na taksistajalištima na podruĉju općine 
Breza za 2018. godinu. 
 

II 
 

U skladu sa Zakljuĉkom o broju i razmještaju taksistajališta, broju stajališnih mjesta, kategoriji 
taksistajališta i ukupnom broju taksivozila na podruĉju općine Breza broj: 02/1-6-27-3241/17 
od 21.11.2017. godine, na taksistajališta se moţe rasporediti 16 taksivozila, s tim da se na 
jedno stajališno mjesto mogu rasporediti dva taksivozila. 
 

III 
 

Taksivozila se rasporeĊuju na sljedeća taksistajališta: 
 
1.PIJACA (I kategorija) – 8 (osam) stajališnih mjesta 
2.AUTOBUSKA (I kategorija) – 2 (dva) stajališna mjesta 
3.RUDARSKA (III kategorija) – 2 (dva) stajališna mjesta 
 
Raspored taksivozila na taksistajalištima se dodjeljuje na vremenski period od jedne godine. 

 
 

IV 
 

Podnosilac zahtjeva za raspored taksivozila na taksistajalištima mora ispunjavati sljedeće 
uslove: 
1. Da posjeduje profesionalnu osposobljenost koja podrazumjeva: 
    a) da je registrovan za obavljanje djelatnosti taksiprijevoza i da mu je to osnovna    
        djelatnost, 
    b) da podnosilac zahtjeva-pravno lice zapošljava vozaĉe koji imaju poloţen    
        poseban ispit za  taksivozaĉa na podruĉju Zeniĉko-dobojskog kantona (broj   
        vozaĉa mora biti veći ili jednak  broju vozila za koja se, u zahtjevu, traţi   
        raspored na stajališta), 
    c) da podnosilac zahtjeva-fiziĉko lice koje je nosilac odobrenja za obavljanje     
        djelatnosti taksiprijevoza, a koje u zahtjevu traţi raspored za dva vozila,   
        zapošljava još minimalno jednog vozaĉa koji ima poloţen poseban ispit za   
        taksivozaĉa na  podruĉju Zeniĉko-dobojskog kantona. 
2. Da ima sjedište/prebivalište na podruĉju općine Breza najmanje tri mjeseca do   
    dana podnošenja zahtjeva, 
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3. Da uredno izmiruje obaveze u pogledu plaćanja javnih prihoda, 
4. Da nema izreĉenu pravomoćnu odluku kojom je odreĊena zaštitna mjera zabrane  
    obavljanja djelatnosti javnog prijevoza dok ta mjera traje. 

 
V 
 

Uz popunjen obrazac zahtjeva, podnosioc zahtjeva za raspored taksivozila na 
taksistajalištima dokazuje ispunjavanje uslova iz ĉlana IV: 
1. Pravna lica  
   a)  Aktuelni izvod iz sudskog registra i obavještenje Federalnog zavoda za statistiku   
        o razvrstavanju djelatnosti, 
   b) Prijava penzijsko-invalidskog osiguranja i uvjerenje o poloţenom posebnom   
        ispitu za taksivozaĉa za uposlene vozaĉe, 
   c) Uvjerenje nadleţnog poreznog organa da su uredno izmirene obaveze u pogledu 

plaćanja javnih   
       prihoda sa danom 31.10.2017. godine ili zakljuĉen sporazum o plaćanju duga u ratama,  
   d) Uvjerenje nadleţnog suda da u posljednjoj godini dana od dana podnošenja zahtjeva za 

raspored nije više od jednom kaţnjen za prekršaj iz Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije Bosne i Hercegovine („Sluţbene novine FBiH“, broj 28/06 i 2/10) na osnovu 
kojeg je sud pravosnaţnim rješenjem izrekao zaštitnu mjeru zabrane obavljanja 
djelatnosti javnog prijevoza. 

2. Fiziĉka lica 
 a) Vaţeće rješenje/odobrenje za obavljanje taksiprijevoza, 
 b) Potvrda nadleţnog organa o prebivalištu na podruĉju općine Breza, 

   c) Uvjerenje nadleţnog poreznog organa da su uredno izmirene obaveze u pogledu 
plaćanja  javnih   

       prihoda sa danom 31.10.2017. godine ili zakljuĉen sporazum o plaćanju duga u ratama,  
   d) Uvjerenje nadleţnog suda da u posljednjoj godini od dana podnošenja zahtjeva za 

raspored nije više od jednom kaţnjen za prekršaj iz Zakona o cestovnom prijevozu 
Federacije Bosne i Hercegovine („Sluţbene novine FBiH“, broj 28/06 i 2/10) na osnovu 
kojeg je sud pravosnaţnim rješenjem izrekao zaštitnu mjeru zabrane obavljanja 
djelatnosti javnog prijevoza. 

         Izuzetno, pored navedene dokumentacije, fiziĉko lice koje podnosi zahtjev za raspored 
dva vozila na taksistajalištima duţno je za uposlenog vozaĉa dostaviti prijavu penzijsko-
invalidskog osiguranja i uvjerenje o poloţenom ispitu za taksivozaĉa. 
 
        Upute za popunjavanje obrazca zahtjeva date su na poleĊini istog, a moţe se preuzeti 
na web stranici Općine Breza www.breza.gov.ba i na info pultu Općine Breza. 
                                                                    

VI 
 

          Visina naknade za korištenje taksistajališta propisana je Odlukom o visini naknade za 
zauzimanje javne površine.                                                                 

VII 
 

Javni poziv za prikupljanje zahtjeva ostaje otvoren 14 dana od dana objavljivanja 
Javnog poziva u dnevnom listu, a biti će objavljen na web stranici Općine Breza, u 
Sluţbenom glasniku Općine Breza i oglasnoj ploĉi Općine Breza. 
           Neblagovremene, kao i nepotpune zahtjeve Komisija neće razmatrati nego će ih 
svojim rješenjem odbaciti. 
           Nakon provedenog postupka Komisija utvrĊuje Preliminarnu rang listu rasporeda 
taksivozila za svako taksistajalište iz javnog poziva i istu objavljuje na web stranici i oglasnoj 
ploĉi Općine Breza. 

http://www.breza.gov.ba/
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          Na objavljenu Preliminarnu rang listu podnosioci zahtjeva mogu podnijeti ţalbu Sluţbi 
za privredu Općine Breza u roku od 8 dana od dana objavljivanja iste. 
 

            Zahtjeve za raspored taksivozila dostaviti u zatvorenoj koverti sa naznakom:  

 

„OTVARA KOMISIJA“, 

na adresu: OPĆINA BREZA, Sluţba za privredu, Komisija za provoĊenje 
postupka po Javnom pozivu za prikupljanje zahtjeva za raspored taksivozila na 

taksistajalištima na podruĉju općine Breza za 2018. godinu, 

                          Ulica Bogumilska broj 1.  71 370 Breza 
 
 
 
 
 
Dostavljeno:                       Pomoćnik naĉelnika 
1 x Sluţbeni glasnik Općine Breza, 
1 x Dnevni list,                                        s.r. Salih Hasanspahić 
1 x Općinski naĉelnik,        
1 x web stanica Općine Breza, 
1 x Oglasna ploĉa Općine Breza 
1 x a/a  
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S  A  D  R  Ţ  A  J 

 

322. Odluka o  usklaĊivanju statusa  Javnog preduzeća „Komunalno“ d.o.o. Breza sa 

Zakonom o javnim preduzećima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o   

privrednim društvima  

337. Odluka o usvajanju Programa kapitalnih investicija. 

343. Odluka o davanju saglasnostina rrealizaciju projekta „Ojaĉanja mosta na rijeci Stavnji  

         u ulici 6. april sa obnovom obalnih stubova i izradom pješaĉkih staza. 

344. Zakljuĉak o davanju saglasnosti  za zadrţavanje  postojeće kategorije magistralne 

        ceste II reda M214 Ribnica- Podkamensko- Vareš- Breza- Podlugiovi. 

345. Zakljuĉak o davanju saglasnosti za prekategorizaciju lokalne ceste Visoko-Graĉanica 

        -Prhinje- Breza u regionalnu cestu II reda. 

346. Zakljuĉak o utvrĊivanju Nacrta Budţeta Općine Breza za 2018 godinu. 

347. Zakljuĉak da se Odluka o dodjeli Sportsko-rekreacionog centra „Ada“ u Brezi na  

         korištenje i odrţavanje stavi van snage. 

348. Zakljuĉak o davanju podrške Općinskom naĉelniku za voĊenje pregovora sa grupom 

        investitora iz Njemaĉke. 

349. Zakljuĉak o imenovanju komisije od strane Općinskog vijeća , koja će nastaviti aktivnosti  

        sa nadleţnim federalnim i kantonalnim organima u cilju iznalaţenja rješenja o plaćanju  

         predviĊen Zakonom o zdravstvenom osiguranju.naknade za prevoz. 

350. Zakljuĉak o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budţeta Općine Breza za period od  

        01.01.2017 do 30.09.2017 godine.  

351. Rješenje o razrješenju ĉlana Komisiije za mlade i ravnopravnost spolova. 

351. Rješenje oimenovanju ĉlana Komisiije za mlade i ravnopravnost spolova. 

352. Javni poziv za prikupljanje zahtjeva za raspored taksivozila na taksistajalištima na  

         

 

 

 

 

Izdavaĉ: Općina Breza, Struĉna Sluţba Općinskog vijeća i Općinskog naĉelnika, Ulica 

Bogumilska br. 1. telefon: 786-029, fax: 786-031; 


